

ESTADO CONSOLIDADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONDENSADO

CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30.09.21

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

| MOVIMIENTOS | Notas | CAPITAL SOCIAL | | AJUSTES AL PATRIMONIO | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | | RESERVA DE UTILIDADES | | RESULTADOS NO ASIGNADOS (1) | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES CONTROLADORAS 30.09.21 | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS 30.09.21 | TOTAL PATRIMONIO AL 30.09.21 |
|--|-------|------------------|-------------------|-----------------------|--|---|-----------------------|-------------------|-----------------------------|--|---|------------------------------|
| | | En circulación | En cartera | | Dif. de cambio acum. por conversión de Estados Financieros | Ganancias o pérdidas acum. por Inst. Fciersos a VR con cambios en ORI | Legal | Otras | | | | |
| 1 Saldos al comienzo del ejercicio reexpresados | | <u>1,250,000</u> | <u>74,910,523</u> | | <u>(227,425)</u> | <u>852,494</u> | <u>16,182,387</u> | <u>78,190,503</u> | <u>(34,389,828)</u> | <u>136,768,654</u> | <u>5,850,127</u> | <u>142,618,781</u> |
| 2 Aj. por cambios en el ámbito de consolidación NIIF 10 | | | | | | | | | | | <u>(1,504,677)</u> | <u>(1,504,677)</u> |
| 3 Resultado total integral del período | | | | | | | | | | | | |
| - Resultado neto del período | | | | | | | | | 7,172,995 | 7,172,995 | 32,713 | 7,205,708 |
| - Otro Resultado Integral del período | | | | | (712,303) | (111,310) | | | | (823,613) | (1,690) | (825,303) |
| 4 Saldos al cierre del período | | <u>1,250,000</u> | <u>74,910,523</u> | | <u>(939,728)</u> | <u>741,184</u> | <u>16,182,387</u> | <u>78,190,503</u> | <u>(27,216,833)</u> | <u>143,118,036</u> | <u>4,376,473</u> | <u>147,494,509</u> |

⁽¹⁾ Nota 42

Véase nuestro informe de fecha
25 de noviembre de 2021
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Subcontador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. Tº 1 Fº193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3

ESTADO CONSOLIDADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONDENSADO

CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES FINALIZADO EL 30.09.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

| MOVIMIENTOS | Notas | CAPITAL SOCIAL | | AJUSTES AL PATRIMONIO | OTROS RESULTADOS INTEGRALES | | RESERVA DE UTILIDADES | | RESULTADOS NO ASIGNADOS | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES CONTROLADORAS 30.09.20 | TOTAL PN DE PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS 30.09.20 | TOTAL PATRIMONIO AL 30.09.20 |
|--|-------|------------------|------------|-----------------------|--|---|-----------------------|-------------------|-------------------------|--|---|------------------------------|
| | | En circulación | En cartera | | Dif. de cambio acum. por conversión de Estados Financieros | Ganancias o pérdidas acum. por Inst. Fciers a VR con cambios en ORI | Legal | Otras | | | | |
| 1 Saldos al comienzo del ejercicio reexpresados | | <u>1,250,000</u> | | <u>74,910,523</u> | <u>383,186</u> | <u>445,503</u> | <u>12,966,655</u> | <u>67,837,902</u> | <u>(26,815,613)</u> | <u>130,978,156</u> | <u>3,381,358</u> | <u>134,359,514</u> |
| 2 Aj. por cambios en el ámbito de consolidación NIIF 10 | | | | | | | | | | | <u>1,145,863</u> | <u>1,145,863</u> |
| 3 Resultado total integral del período | | | | | | | | | | | | |
| - Resultado neto del período | | | | | | | | | <u>10,357,114</u> | <u>10,357,114</u> | <u>52,564</u> | <u>10,409,678</u> |
| - Otro Resultado Integral del período | | | | | <u>(776,721)</u> | <u>297,194</u> | | | <u>(479,527)</u> | <u>(479,527)</u> | <u>1,781</u> | <u>(477,746)</u> |
| - Distribución de RNA aprobados por Res. del Directorio N° 129/20 del 27.02.2020 | | | | | | | | | | | | |
| - Reserva Legal | | | | | | | <u>1,799,155</u> | | <u>(1,799,155)</u> | - | - | - |
| - Reserva Facultativa | | | | | | | | <u>5,792,127</u> | <u>(5,792,127)</u> | - | - | - |
| - Otros movimientos | | | | | | | <u>1,416,577</u> | <u>4,560,474</u> | <u>(5,977,051)</u> | - | - | - |
| 4 Saldos al cierre del período | | <u>1,250,000</u> | | <u>74,910,523</u> | <u>(393,535)</u> | <u>742,697</u> | <u>16,182,387</u> | <u>78,190,503</u> | <u>(30,026,832)</u> | <u>140,855,743</u> | <u>4,581,566</u> | <u>145,437,309</u> |

Véase nuestro informe de fecha
25 de noviembre de 2021
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Subcontador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3